Actum et datum in castris ante Wiennam, anno Domini MCCLXXXVI. VI. Kal.  
Decembris.

Nach Perſ, Monumenta Germaniae historica. Tom IV. Legum Tom. II, p. 408. 409.

**CLXIX.** Des Bischofs von Regensburg, des Pfalzgrafen bei Rhein und Herzogs von Bayern  
und des Landgrafen von Hessen Zeugniß über einen von dem Markgrafen Otto von Branden-  
burg zwischen den Königen Rudolph und Ottokar gestifteten Vergleich, vom 30. Dezember 1276.

Nos L. Ratisponensis episcopus, L. comes Palatinus Renu dux Bawarie,  
H. Iandgravius Hassie, universis presentes litteras inspecturis, noticiam subscriptorum. Ve-  
ritatis amica simplicitas etc. Hinc est, quod cum inter serenissimum dominum nostrum Ru-  
dolfum Romanorum regem semper augustum ex una parte, et magnificum Ottokarum  
regem Boemie ex parte altera, super diversis principatibus, terris, castris, municionibus et  
hominibus, questionis materia verteretur, et utrinque fuisset eatenus aggravata, quod non tan-  
tum rerum temporalium, immo animarum fidelium periculum timebatur; talis inter dictos re-  
ges compositio intercessit, nobis et reverendis patribus B. Herbipolensi, et B. Olmu-  
censi episcopis, et illustri principe O. Marchione Brandenburgensi, et viro nobile Fr.  
burggravio de Nurnberg mediantibus, quod magnificus princeps dominus O. rex Boe-  
mie renunciaret simpliciter et precise, sicut et postmodum fecit publice, principatibus et ter-  
ris, castris, municionibus, possessionibus et hominibus, cuiuscumque condicionis existunt, Au-  
strie, Styrie, Karinthie, Carniole, Marchie, Egre et Portu nahonis, et omni  
iuri, si quod ei in predictis, vendicionis, permutacionis, feudi, vel quocumque alio titulo, com-  
petebat vel competere videbatur. Et serenissimus dominus R. Romanorum rex infeuda-  
ret, sicut et hylariter adimplevit, dominum O. inclytum regem Boemie, regno Boemie